Además es conveniente saber 
cual es la proyección de traslado de los activos y si los recursos líquidos se trasnferirán 
una vez se apruebe el acta de inicio del contrato.  

RESPUESTA 

Al respecto es preciso indicar, que a la fecha se cuenta con cuarenta y dos mil seiscientos ochenta 
millones ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y siete pesos colombianos 
($42.680.189.457) de recursos líquidos más los rendimientos que estos hayan generado desde 
el día en que los dineros se han depositado a la cuenta bancaria, listos para ser transferidos al 
patrimonio autónomo una vez se constituya. Asimismo, se cuenta con un inmueble avaluado en 
noventa y cuatro millones noventa y un mil ochocientos ochenta pesos ($94.091.880), así como 
mil ochocientos veintiún (1.821) unidades de muebles y enseres y dos mil quinientos cuarenta 
(2.540) gramos de oro de en joyas que están en proceso de avalúo y comercialización. Los 
recursos producto de dicha comercialización serán transferidos al patrimonio autónomo. 
Finalmente, también se transferirán los recursos producto de la comercialización de los bienes no

[...]

posible realizar seguimiento y control al estado de losismos de forma permanente. 

RESPUESTA 

Como se indicó en la respuesta al punto 3, adicional a los recursos líquidos, será transferido al 
patrimonio autónomo una vez se constituya, la titularidad de un inmueble avaluado en noventa y 
cuatro millones noventa y un mil ochocientos ochenta pesos ($94.091.880) y ubicado en el 
municipio de Dabeiba, Antioquia. Así como, los recursos líquidos producto de la venta de mil 
ochocientos veintiún (1.821) unidades de muebles y enseres y dos mil quinientos cuarenta (2.540) 
gramos de oro de en joyas que están en proceso de avalúo y comercialización. Finalmente, 
también se transferirán los recursos producto de la comercialización de los bienes no sujetos a 
registro que sean entregados por las antiguas FARC EP de forma extemporánea y voluntaria, así

[...]

Solicitamos a la entidad indicar el valor total de los activos a administrar en el patrimonio 
autónomo, tanto en bienes muebles. Inmuebles como en recursos líquidos a administrar.  

RESPUESTA 

Como se indicó en la respuesta al punto 3, a la fecha se cuenta con cuarenta y dos mil seiscientos 
ochenta millones ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y siete pesos colombianos 
($42.680.189.457) de recursos líquidos más los rendimientos que estos hayan generado desde 
el día en que los dineros se han depositado a la cuenta bancaria, listos para ser transferidos al 
patrimonio autónomo una vez se constituya. Asimismo, se cuenta con un inmueble avaluado en 
noventa y cuatro millones noventa y un mil ochocientos ochenta pesos ($94.091.880), así como 
mil ochocientos veintiún (1.821) unidades de muebles y enseres y dos mil quinientos cuarenta 
(2.540) gramos de oro de en joyas que están en proceso de avalúo y comercialización. Los 
recursos producto de dicha comercialización serán transferidos al patrimonio autónomo. 
Finalmente, también se transferirán los recursos producto de la comercialización de los bienes no

[...]

depositado a la cuenta bancaria, listos para ser transferidos al patrimonio autónomo una vez se 
constituya. Asimismo, se cuenta con un inmueble avaluado en noventa y cuatro millones noventa 
y un mil ochocientos ochenta pesos ($94.091.880), así como mil ochocientos veintiún (1.821) 
unidades de muebles y enseres y dos mil quinientos cuarenta (2.540) gramos de oro de en joyas 
que están en proceso de avalúo y comercialización. Los recursos producto de dicha 
comercialización serán transferidos al patrimonio autónomo. Finalmente, también se transferirán 
los recursos producto de la comercialización de los bienes no sujetos a registro que sean